PAGE
4

  ДОГОВОР ПОДРЯДА № _____
«____»  ______________  2022 г.
Общество с ограниченной ответственностью «Север», именуемое в дальнейшем Заказчик, в лице генерального директора Ивчука Александра Васильевича, действующего на основании Устава, с одной стороны и
_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Подрядчик обязуется выполнить по заданию Заказчика работы по «Устройству поквартирной системы ГВС от проточных газовых водонагревателей в многоквартирном доме (далее по тексту – работы), расположенном по адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, с. Павлово, ул. Быкова, д. 39» (далее по тексту – объект) и сдать ее, а Заказчик обязуется принять результат работы и оплатить его.
1.2. Подрядчик выполняет работы в соответствии с требованиями, предъявляемыми действующим законодательством к данным работам, согласно проектной документации определяющих вид, объем, содержание работ и другие, предъявляемые к работам требования, и сметной документации (Приложение №1), а также условиями Договора, определяющими, в том числе стоимость работ и сроки их выполнения.
1.3. Наименование, количество и цена выполняемых работ установлены в Приложении №1 (сметная документация), которое является неотъемлемой частью настоящего Договора.

1.4. Начало выполнения работ: в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента передачи по акту объекта для производства работ при выполнении условий, указанных в п. 2.2.1. и п. 2.2.2. настоящего Договора.
1.5. Окончание выполнения работ в соответствии с планом графиком (Приложение №2): не позднее 30.11.2022 г.
2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1. При выполнении работ по настоящему договору Подрядчик обязуется:

2.1.1. Выполнить все работы в объеме и сроки, предусмотренные настоящим Договором и планом графиком выполнения работ, указанном в Приложение №2, и сдать результат Заказчику в установленный срок и надлежащего качества.

2.1.2. Обеспечить:

- готовность выполняемых им работ в сроки, предусмотренные Договором, а также создание условий для производства последующих работ;

- качество выполнения всех работ в соответствии с проектной документацией, действующими нормами и техническими условиями;

- своевременное устранение недостатков и дефектов, выявленных при приемке работ и в период гарантийной эксплуатации объекта;

- в ходе выполнения работ на объекте проведение необходимых мероприятий по технике безопасности, охране окружающей среды и рациональному использованию территории, на которой выполняются работы;

- с даты заключения Договора двухстадийную (до начала выполнения работ и после окончания выполнения работ) фотофиксацию по видам работ, а также еженедельную (каждую пятницу) фотофиксацию производства работ, с описанием выполненных мероприятий и указанием процента исполнения нарастающим итогом на е-mail: oosever@yandex.ru ;
- направлять по запросу Заказчика документы и информацию, необходимые для осуществления контроля;

2.1.3. Производить работы в полном соответствии со строительными нормами и правилами. Допускать к выполнению работ персонал, прошедший необходимое профессиональное обучение и инструктаж по технике безопасности, охране труда и правилам пожарной безопасности.

2.1.4. Производить своими силами и за свой счет комплектацию и поставку на объект необходимых материалов для выполнения работ. Используемые при производстве работ материалы (комплектующие и оборудование) должны соответствовать государственным стандартам Российской Федерации и техническим условиям. На всех этапах выполнения работ должны быть в наличии сертификаты (соответствия, пожарные, гигиенические), технические паспорта и (или) другие документы, удостоверяющие качество используемых Подрядчиком материалов. В случае предоставления Заказчиком материалов или оборудования, Подрядчик несет имущественную ответственность за их сохранность до момента окончания работ.

2.1.5. За три рабочих дня до начала приемки скрытых работ Подрядчик должен письменно информировать об этом Заказчика и направить акты освидетельствования скрытых работ, оформленные по установленной форме, паспорта и сертификаты соответствия на применённые материалы и изделия. Дата подписания акта освидетельствования скрытых работ Подрядчиком должна соответствовать датам фактического выполнения работ. Если закрытие работ выполнено без приемки Заказчиком или он не был информирован об этом или информирован с опозданием, то по его требованию и указанию Подрядчик обязан за свой счёт вскрыть любую часть скрытых работ, а затем восстановить ее. Подписание актов освидетельствования скрытых работ не снимает с Подрядчика ответственности за качество выполненных работ.
2.1.6. По завершении работ в течение 5 (пяти) рабочих дней освободить территорию от строительного мусора и произвести уборку места проведения работ, своими силами и за свой счет.

2.1.7. Устранять выявленные скрытые дефекты за свой счет в течение гарантийного срока 12 (двенадцати) месяцев с даты приемки Заказчиком выполненных работ, за исключением случаев преднамеренного повреждения объекта со стороны третьих лиц или в результате неправильной эксплуатации со стороны Заказчика. Устранение выявленных дефектов осуществляется Подрядчиком в течение 10 (десяти) дней с даты получения Подрядчиком соответствующего письменного требования от Заказчика. Если гарантийный срок на материалы или оборудование установлен производителем более чем 12 месяцев, применяется гарантийный срок, установленный производителем, работы осуществляются Подрядчиком.
В случае не устранения Подрядчиком выявленных дефектов в течение 10 (десяти) дней с даты получения соответствующего письменного требования, Заказчик вправе выполнить работы за свой счёт с привлечением сторонней организации, а Подрядчик обязан в полном объёме оплатить работы по устранению выявленных дефектов.
2.1.8. Исполнять полученные в ходе выполнения работ указания Заказчика, если такие указания не противоречат условиям строительного подряда и не представляют собой вмешательство в оперативно-хозяйственную деятельность Подрядчика.

2.1.9. Немедленно известить Заказчика и до получения от него указаний приостановить работы при обнаружении:

 - возможных неблагоприятных для Заказчика последствий выполнения его указаний о способе выполнения работ;

- иных, не зависящих от Подрядчика обстоятельств, угрожающих годности или прочности результатов выполняемой работы, либо создающих невозможность ее завершения в срок.
2.1.10. Возместить ущерб, причинённый в ходе выполнения работ на объекте Заказчику или иным третьим лицам. Требование о возмещении ущерба с приложением документов, подтверждающих причинение ущерба и его размер, должно быть рассмотрено и удовлетворено Подрядчиком (в случае согласия с ним) в течение 7 (семи) рабочих дней со дня предъявления указанного требования. В случае отказа Подрядчика в удовлетворении требования о возмещении ущерба, в том числе неполучения от него ответа в установленный срок, Заказчик вправе в одностороннем порядке удержать стоимость причинённого ущерба из суммы оплаты выполненных работ в размере, установленном независимой экспертизой. При этом Подрядчик обязан возместить Заказчику расходы на проведение экспертизы в полном объёме.
2.1.11. Подрядчик вправе выполнять работы собственными силами и силами привлеченных субподрядных организаций. Привлечение Подрядчиком субподрядных организаций должно быть согласовано с Заказчиком.

2.2. При выполнении работ по настоящему Договору Заказчик обязуется:
2.2.1. В течение 3 (трех) дней со дня подписания настоящего Договора передать Подрядчику проектную документацию на выполнение работ по устройству поквартирной системы ГВС от проточных газовых водонагревателей в многоквартирном доме (далее по тексту – работы), расположенном по адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, с. Павлово, ул. Быкова, д. 39.

2.2.2. До начала выполнения работ по Договору обеспечить и передать по акту приема-передачи Подрядчику Объект для производства работ и обеспечить доступ в жилые помещения (квартиры) для производства работ по Договору.

2.2.3. Передать Подрядчику технические условия и точки временного подключения на электроснабжение, водоснабжение, связь для обеспечения производственного процесса.

2.2.4. Произвести приемку и оплату работ, выполненных Подрядчиком, в порядке, предусмотренном в разделе 3 настоящего Договора.

2.2.5. Заказчик предоставляет право беспрепятственного доступа работников Подрядчика, ввоза и вывоза на территорию строительства механизмов, материалов и других грузов Подрядчика, необходимых для выполнения работ по Договору.

3. СТОИМОСТЬ РАБОТ И ПОРЯДОК РАСЧЕТА
3.1. Стоимость работ на дату заключения договора определяется согласно Приложению №1 (сметная документация) и составляет: 41 397 140 (сорок один миллион триста девяносто семь тысяч сто сорок) рублей 00 копеек, в т. ч. НДС 20%: 6 899 523,33 руб.
3.2. Стоимость работ согласно п.3.1. подтверждается заключением экспертизы о достоверности стоимости строительства. Оплату экспертизы производит Заказчик.
3.2.1. В случае изменения, в сторону уменьшения, стоимости работ при проведении экспертизы сметной документации - стоимость договора может быть изменена Заказчиком в одностороннем порядке.
3.3. Заказчик вправе осуществлять поэтапную приемку и оплату фактически выполненных работ по Договору на основании подписанных Сторонами актов приемки выполненных работ по форме КС-2 и справки о стоимости выполненных работ и затрат по форме КС-3.
3.4. Расчет за фактически выполненные Подрядчиком и принятые Заказчиком и организациями, осуществляющими строительный/технический надзор, производится после подписания Заказчиком:

- акта приемки законченного строительством объекта газораспределительной системы, согласованного АО «Газпром газораспределение Ленинградской области».

- акта сдачи-приемки выполненных работ по форме КС-2 (с отметкой строительного контроля/технического надзора);

- справки о стоимости выполненных работ и затрат по форме КС-3;
3.5. Оплата выполненных Подрядчиком и принятых Заказчиком работ осуществляется за счет:
-  средств бюджета Ленинградской области в размере 38 085 368 (Тридцать восемь миллионов восемьдесят пять тысяч триста шестьдесят восемь) рублей 80 копеек;

- средств бюджета муниципального образования Колтушское сельское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области в размере 3 311 771 (Три миллиона триста одиннадцать тысяч семьсот семьдесят один) рубль 20 копеек.
3.6. Оплата работ производится путем перечисления денежных средств на расчетный счет Подрядчика.

3.7. Подрядчик имеет право на досрочное выполнение и сдачу работ по согласованию с Заказчиком.
4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
4.1. За невыполнение Подрядчиком обязательств по срокам выполнения работ, Заказчик вправе потребовать уплаты неустойки в размере 0,05 % (ноль целых пять сотых процента) за каждый день просрочки, согласно действующему законодательству РФ, но не более 5 % от общей стоимости всех работ по Договору.

4.2. В случае задержки Заказчиком окончательного расчета за выполненные работы после получения средств из бюджетов (при условии выполнения п.3.3. Подрядчиком) и не перечислении в адрес Подрядчика, Подрядчик вправе потребовать уплаты неустойки в размере 0,05 % (ноль целых пять сотых процента) от стоимости работ по Договору за каждый день просрочки платежа, но не более 5% от общей стоимости всех работ по Договору.
4.3.
Уплата штрафных санкций не освобождает Стороны от выполнения возложенных на них обязательств.

4.4. Подрядчик несет полную материальную ответственность, как перед Заказчиком, так и перед третьими лицами в случае, если в процессе выполнения Подрядчиком работ, обусловленных данным договором, произошло повреждение имущества, ухудшившее показатели качества имущества, или в случае, если несвоевременное выполнение условий настоящего договора привело к повреждениям имущества и причинению ущерба третьим лицам.

5. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ
5.1. Разногласия и споры, возникающие при исполнении настоящего Договора, разрешаются путем переговоров между Сторонами.

5.2. В случае, если споры и разногласия не будут урегулированы путем переговоров между Сторонами, они подлежат разрешению в судебном порядке в соответствии с действующим законодательством РФ в Арбитражном суде Санкт-Петербурга и Ленинградской области.
6. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

6.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания Сторон и действует до полного выполнения сторонами своих обязательств по Договору.
6.2. Досрочное расторжение Договора может быть осуществлено в соответствии с действующим законодательством и предварительным уведомлением другой Стороной не позднее, чем за 10 рабочих дней до прекращения хозяйственных правоотношений.

6.3. Предложения об изменении Договора направляются в письменном виде и рассматриваются сторонами в 3-дневный срок со дня получения.

7. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
7.1.Договор составлен в 2 экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

8. ПРИЛОЖЕНИЯ

8.1. Приложение №1 – Сметная документация.

8.2. Приложение №2 – План график выполнения работ.
9. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
	ЗАКАЗЧИК:
Общество с ограниченной ответственностью «Север»
ИНН 4703104836, КПП 470301001

ОГРН: 1084703003131

Адрес: 188680, Ленинградская обл., Всеволожский р-н, д. Старая, ул. Генерала Чоглокова, д. 5, офис 1

Р/счет: 40702810055410000074

Банк: Северо-Западный Банк Сбербанка РФ Всеволожское отделение №5542

БИК: 044030653

Корр. счёт: 30101810500000000653

Генеральный директор ООО «Север»

	ПОДРЯДЧИК:

___________________    /Ивчук А.В/                                                         ___________________
С ПРИЛОЖЕНИЯМИ К ДОГОВОРУ МОЖНО ОЗНАКОМИТЬСЯ ПО АДРЕСУ:
188680, Ленинградская область, Всеволожский район, с. Павлово, Морской проезд, д. 2, пом.

2Н (офис бухгалтерии) с 14 июня 2022 года по 20 июня 2022 года (по будням) с 11:00 до 17:00

ч., в пятницу с 11:00 до 16:30 ч. по местному времени, перерыв на обед с 14:00 до 15:00 ч.